10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

Ofício n° 028/2021

Ao Senhor

Cícero Alves Pereira Arraiz

Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão
Newton Bello/MA.

ÓRGÃO GERENCIADOR

Assunto: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 031/2020. OBJETO. Prestação de
serviços de locação de máquinas pesadas, para atender as necessidades do município de Govemador
Newton Bello/MA.

Venho através deste, cumprimentando lhe cordialmente, requerer ADESÃO na forma
"carona" a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de n° 031/2020, datada de 03 de novembro de
2020, resultante do Pregão Presencial n° 020/2020 - Sistema de Registro de Preços (SRP), Tipo
Menor Preço Unitário, objetivando a Prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, para
atender as necessidades do município de Govemador Newton Bello/MA, tendo com detentora da
presente ATA a empresa MG EMPREENDIMENTO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
18.224.783/0001-52, sediada à Rua Santo Antônio, n° 73, Centro, Santa Inês/MA, CEP: 65.300-
000, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MARANHÃO, PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS, ANO
XLIV N° 207, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020, o qual manifestamos interesse
nos serviços discriminados com suas respectivas quantidades em anexo.

Solicitamos após análise do pedido, LIBERAÇÃO TÉCNICA e AUTORIZA
ÇÃO DE ADESÃO para efetuarmos a contratação, tendo em vista as necessidades desta Municipa
lidade solicit^te, visto que as quantidades solicitadas estão estimadas para suprir nossas necessida-

^ des, onde solicitamos também, que, caso seja positivo a liberação, que seja enviada a seguinte do
cumentação do referido processo:

> Edital;
> Parecer Jurídico da Minuta do Edital;
> Parecer Conclusivo;
> Publicações do Aviso do Certame;
> Ata da Sessão;
> Proposta de Preços Adequada;
> Termo de Adjudicação;
> Termo de Homologação;
> Publicação do Termo de Homologação;
> Ata de Registro de Preços;
> Publicação da Ata de Registro de Preços;
> Termo de Aceite/Anuência da detentora da

Buriticupu/MAr^^^íç^)^3/|5j^^ 2021.
Afoi;
Chefe de Gabinete

Ordenador de Despesa

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

ANEXO

OBJETO: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 031/2020 - SRP. OBJETO: Contra
tação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas para atender as neces
sidades da Prefeitura Mimicipal de Buriticupu/MA, conforme disposto no Art. 22, § 3° do Decreto
Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488, de 30 de Agosto
de 2018 e Decreto Municipal 007/2021.

ITEM DESCRIMINAÇÃO QTD UND VLR. UNIT. VLR. TOTAL

1

CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4
COM CARROCERIA DE MADEI

RA ABERTA. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.

6
MÊS

7.994,25 47.965,50

2

CAMINHAO PIPA

TRUCK.CAPACIDADE MÍNIMA
15.000 LTS. MOTORISTA E COM

BUSTÍVEL POR CONTA DA CON
TRATANTE.

6
MÊS

15.612,30 93.673,80

3

MOTO NIVELADORA PORTE

GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE
I40HP. MOTORISTA E COM

BUSTÍVEL POR CONTA DA CON
TRATANTE.

500
HORA/

MAQUI
NA

249,23 124.615,00

4

CAMINHAO MUNCK TRUCK. CA

PACIDADE MÍNIMA DE 7 TONELA
DAS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE.

100
HORA/

MAQUI
NA

233,24 23.324,00

5

CAMINHAO PRANCHA TRUCK.

POTÊNCIA DE I58CV. CAPACIDADE
MÍNIMA DE 20 TONELADAS. MO
TORISTA E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

5.000
KM

8,46 42.300,00

6

CAMINHAO BASCULANTE TRA

ÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS.
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

6
MÊS

13.386,14 80.316,84

7

CAMEMHAO BASCULANTE TRA
ÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS.
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

6
MÊS

13.386,14 80.316,84

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

8

CAMINHÃO BASCULANTE TOCO
TAMANHO MÍNIMO 10 MTS. MO
TORISTA E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

6
MÊS

9.530,09 57.180,54

9

CAMINHÃO BASCULANTE TOCO
TAMANHO MÍNIMO 10 MTS. MO
TORISTA E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

6
MÊS

9.530,09 57.180,54

10

TRATOR DE ESTEIRA PORTE MÉ

DIO. CONTROLE ELETRÔNICO E
DIREÇÃO HIDROLÁSTICA. MO
TORISTA E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

100
HORA/

MAQUI
NA

235,12 23.512,00

11

TRATOR DE PNEU FORTE GRANDE.

POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV. MO
TORISTA E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

500
HORA/

MAQUI
NA

158,00 79.000,00

12

PA CARREGADEIRA PEQUENO
PORTE. VELOCIDADE MÁXIMA DE
1.800RPM. POTÊNCIA MÁCIMA
BRUTA DE 105KW. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.

500
HORA/

MAQUI
NA

190,92 95.460,00

13

TRATOR ROLO TANDER. CHAPA

MOTORIZADO. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.

500
HORA/

MAQUI
NA

228,54 114.270,00

R$ 919.115,06 - NOVECENTOS E DEZENOVE MIL CENTO E QUINZE REAIS E SEIS CENTA
VOS.

Buriticupu/MA, 12 de 2021

Afoitó^fârtos Batista
Chefe de Gabinete

Ordenador de Despesa